Территориальная избирательная комиссия
Осташковского округа
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 января  2023  года						                 № 54/314-5
г. Осташков

Об использовании списков избирателей для голосования на выборах депутатов Осташковской городской Думы второго созыва                               11 сентября 2022 года

В целях актуализации и уточнения сведений о зарегистрированных избирателях, участниках референдума в регистре избирателей, участников референдума, в соответствии с   пунктом 3.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, на основании пункта 19 статьи 17, Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 41 статьи 14, статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии тверской области от 27.12.2023 № 85/976-7 «Об использовании списков избирателей для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области 11 сентября 2022 года»,  территориальная избирательная комиссия  Осташковского округа постановляет:
1. Разрешить территориальной избирательной комиссии  Осташковского округа (далее – Комиссия) c 17 по 31 января 2023 года использовать списки избирателей для голосования на выборах депутатов Осташковской городской Думы второго созыва 11 сентября 2022 года для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в регистре избирателей, участников референдума. Местами хранения списков избирателей в данный период определить помещение территориальной избирательной комиссии Осташковского округа. Ответственность за хранение списков избирателей в данный период возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского округа Романцову Л.В.
2. Системному администратору КСА ГАС «Выборы» Кирячеву А.Н. провести корректировку регистра избирателей, участников референдума.
Информацию об избирателях из списков избирателей использовать в порядке, установленном пунктом 3.9 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, подготовить и передать для проверки информацию об избирателях, дополнительно включенных в список избирателей и исключенных из него, главе местной администрации; ввести результаты проверки информации об избирателях в регистр избирателей, участников референдума; представить результаты уточнения сведений об избирателях в регистре избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Тверской области не позднее 31 января 2023 года.
3. Комиссии провести анализ состава избирателей, принявших участие в выборах депутатов  Осташковской городской Думы второго созыва 11 сентября 2022 года, включенных в книги списка избирателей и представить результаты анализа в избирательную комиссию Тверской области не позднее 31 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского округа Романцову Л.В.
	5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Осташковского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского округа

	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского округа

З.А. Левашова

[bookmark: _GoBack]

Территориальная избирательная комиссия

Осташковского

округа

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января

20

2

3

года

№

54/31

4

-

5

г. Осташков

Об использовании списков избирателей для голосования на выборах

депутатов

Осташковской городской Думы второго

созыва

11

сентября 20

22

года

В целях актуализации и уточнения сведений о зарегистрированных

избирателях, участниках референдума в регистре избирателей, участников

референдума, в соответствии с

пунктом 3.11

Положения о Государственной

системе регистрации (учета) избирателей, участник

ов референдума в

Российской Федерации, на основании пункта 19 статьи 17,

Федерального

закона от 12.06.2002 №67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

, пункта 4

1

статьи 14, статьи 22

Избир

ательного кодекса Тверской области от 07.04.2003

№20

-

ЗО,

постановления избирательной комиссии тверской области от

27.12.2023 № 85/976

-

7 «Об использовании

списков

избирателей для

голосования на выборах депутатов представительных органов

муниципальных образо

ваний Тверской области 11 сентября 2022 года

»,

территориальная избирательная комиссия

Осташковского округа

постановляет

:

1.

Разрешить

территориальн

ой

избирательн

ой

комисси

и

Осташковского округа (далее

–

Комиссия)

c

1

7

по 3

1

янва

ря 202

3

года

и

спользовать списки избирателей

для голосования на

выбора

х

депутатов

Осташковской городской Думы второго созыва 11 сентября 2022

года

для

уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в регистре

избирателей, участников референдума.

Местами хране

ния списков

избирателей в данный период определить помещени

е

территориальн

ой

избирательн

ой

комисси

и Осташковского округа

. Ответственн

ость

за хранение

списков избирателей в данный период

возложить на председателя

Территориальная избирательная комиссия   Осташковского   округа   Тверской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    16 января     20 2 3     года                                 №  54/31 4 - 5   г. Осташков     Об использовании списков избирателей для голосования на выборах  депутатов  Осташковской городской Думы второго  созыва                                 11   сентября 20 22   года     В целях актуализации и уточнения сведений о зарегистрированных  избирателях, участниках референдума в регистре избирателей, участников  референдума, в соответствии с    пунктом 3.11  Положения о Государственной  системе регистрации (учета) избирателей, участник ов референдума в  Российской Федерации, на основании пункта 19 статьи 17,  Федерального  закона от 12.06.2002 №67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» , пункта 4 1   статьи 14, статьи 22  Избир ательного кодекса Тверской области от 07.04.2003  №20 - ЗО,  постановления избирательной комиссии тверской области от  27.12.2023 № 85/976 - 7 «Об использовании  списков   избирателей для  голосования на выборах депутатов представительных органов  муниципальных образо ваний Тверской области 11 сентября 2022 года »,    территориальная избирательная комиссия    Осташковского округа  постановляет :   1.   Разрешить  территориальн ой   избирательн ой   комисси и     Осташковского округа (далее  –   Комиссия)   c  1 7   по 3 1   янва ря 202 3   года  и спользовать списки избирателей   для голосования на   выбора х   депутатов  Осташковской городской Думы второго созыва 11 сентября 2022   года  для  уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в регистре  избирателей, участников референдума.  Местами хране ния списков  избирателей в данный период определить помещени е   территориальн ой   избирательн ой   комисси и Осташковского округа . Ответственн ость   за хранение  списков избирателей в данный период  возложить на председателя